РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Бельское муниципальное образование

Дума
РЕШЕНИЕ

от 25.12.2018 № 68
с.Бельск
О внесении изменений и дополнений

в Устав Бельского
муниципального образования

В целях приведения Устава Бельского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Бельского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от 07 декабря 2018 года, Дума Бельского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Бельского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1. в части 4 статьи 3 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначении»;

1.2. в статье 6:

1.2.1. пункте 15 части 1 слова «, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить;

1.2.2. пункт 16 части 1 дополнить словами «направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

1.3. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-I «О защите прав потребителей».»;
1.4. в статье 17:

1.4.1. в части 7 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

1.4.2. в части 8 статьи 17 слова «уставом муниципального образования и (или)» исключить;
1.5. статью 29 дополнить частью 11.1. следующего содержания:
«11.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридомовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

1.6. в абзаце 2 части 3.1 статьи 30 слова «(Председателя Правительства Иркутской области)» исключить;

1.7. в абзаце втором части 10 статьи 34 слова «пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36,» исключить;
1.8. в части 4 статьи 35 слова «(Председателя Правительства Иркутской области)» исключить;

1.9. пункт 5 части 6 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«5) разработка стратегии социально – экономического развития муниципального образования»;

1.10. абзац 3 части 1 статьи 40 исключить;

1.11. часть 6 статьи 42 дополнить абзацам следующего содержания: «Официальным опубликованием муниципального правового акта Думы или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Бельский вестник»;
1.12. Часть 4 статьи 43 дополнить абзацам следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Бельский вестник».».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бельского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Бельского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Бельского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Бельского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования) в издании «Бельский вестник».

Председатель Думы Бельского

муниципального образования

А.Н. Тюменцев

Глава Бельского

муниципального образования

А.Н. Тюменцев
Исполнитель

Л.И. Метальникова